2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2014г.                                                                                №636
	О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, и их оплаты

В соответствии с пунктом 3 статьи 3.1. Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", подпунктом 3 пункта 1.1. статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 1 статьи 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. До 01 января 2016 года установить цену земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, для целей продажи лицам, являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, - в размере пятнадцатикратного размера ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.
2. С 01 января 2016 года установить цену земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, для целей продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, в размере, равном их кадастровой стоимости.
3. Оплата земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Нижневартовск, собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, осуществляется единовременно, не позднее пяти календарных дней с момента подписания обеими сторонами договора купли-продажи земельного участка.
4. Опубликовать решение в газете «Варта».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска

М.В. Клец

Дата подписания  «26» сентября 2014 г.